
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33014 9Quarta-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2015

CONTRATO
.

Contrato: 046/2015
Exercício: 2015
Objeto: Aquisição de equipamentos de rede.
Valor Total: R$ 5.598,00
Data de assinatura: 16/11/2015
Vigência: 16/11/2015 à 15/11/2016
Pregão Eletrônico: n.º 024/2015-IOE
Orçamento:
Programa de Trabalho - 22.131.1364.6805
Natureza da Despesa - 3390.30
Fonte do Recurso - 0261
Origem do Recurso - Estadual
Contratado: Alfa Tecnologia e Consultoria Ltda.
Endereço: Quadra P, S/N, Lote 14A-1, bairro: Chácaras Coimbra
CEP: 72.911-515, Águas Lindas-GO
E-mail: alfatecnologia@globo.com
Telefone: (61) 3613-9809
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima.

Protocolo 899680

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N.º172/IOE, de 16 de Novembro de 2015.
O Presidente da Imprensa Ofi cial do Estado no uso de suas 
atribuições,
RESOLVE:
Art. 1º Conceder a servidora SANDRA LUIZA PREUSS, matrícula 
n.° 5891150/1, CPF/MF 017.839.059-30, Suprimento de Fundos, 
no valor de R$ 300,00 (Trezentos Reais) destinados a atender as 
despesas urgentes e de Pronto Pagamento, a partir dos recursos, 
devendo os dispêndios a serem aplicados na seguinte NATUREZA 
DE DESPESA:
Classifi cação da Despesa:
22.122.1297.4534.3390-30 - R$ 300,00 - Consumo
Art. 2º o período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da data 
de emissão da ordem bancária, o responsável deverá prestar 
contas no prazo máximo 15 (quinze) dias, após o término da 
aplicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo 899806

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 388 de 12 de novembro de 2015
DESIGNAR, a servidora ELIENE DOS SANTOS BARBOSA, matrícula 
nº 5911131/1, ocupante do cargo de Coordenador de Orçamento 
e Finanças, para responder pela Diretoria de Administração e 
Finanças, Código GEP-DAS-011.5, por ocasião da licença prêmio 
do titular, no período de 03/12/2015 a 01/01/2016.
A presente Portaria entrará em vigor a contar do dia 03 de 
dezembro de 2015.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente

Protocolo 899129

PORTARIA Nº 382 de 11 de novembro de 2015
CONSIDERANDO, que não houve a devida prestação de contas do 
Suprimento de Fundos por parte do suprido, conforme alegações 
constantes nos autos do Processo Nº 2012/531366, cópia;
CONSIDERANDO, os termos do Parecer s/nº, as fl s. 07 e 08, do 
referido Processo, emitido pela Procuradoria Jurídica do IASEP;
CONSIDERANDO, a necessidade de apurar responsabilidade 
de indícios prejuízo ao erário por servidores se couber a 
responsabilidade;
CONSIDERANDO, o que determina o artigo 20 do Decreto 
1.180/2008;
R E S O L V E:
Designar, como membros da Comissão de Instauração de Tomada 
de Contas Especial - TCE, sob a Presidência do primeiro, com os 
seguintes servidores: LUCIEDNA SANTIAGO LOPES, matrícula nº 
3153100/1, ocupante do cargo de Técnico em Serviço Social, 
lotada na DAS, ROSA DOS INOCENTES MARQUES ALFAIA, 
matrícula nº 3155951/1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, lotada no Gabinete da Presidência e REGINALDO 

EPIFANIO DE SOUSA, matrícula nº 57232126/1, ocupante 
do cargo de Assistente Administrativo, lotado na Gerencia de 
Cadastro.
Determinar o prazo de 30 (trinta) dias corridos improrrogável, 
para apresentação de Relatório conclusivo para decisão desta 
Presidente.
A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente
PORTARIA Nº 383 de 11 de novembro de 2015
CONSIDERANDO, que não houve a devida prestação de contas do 
Suprimento de Fundos por parte do suprido, conforme alegações 
constantes nos autos do Processo Nº 2012/531366, cópia;
CONSIDERANDO, os termos do Parecer s/nº, as fl s. 07 e 08, do 
referido Processo, emitido pela Procuradoria Jurídica do IASEP;
CONSIDERANDO, a necessidade de apurar responsabilidade 
de indícios prejuízo ao erário por servidores se couber a 
responsabilidade;
CONSIDERANDO, o que determina o artigo 20 do Decreto 
1.180/2008;
R E S O L V E:
Designar, como membros da Comissão de Instauração de 
Tomada de Contas Especial - TCE, sob a Presidência do primeiro, 
com os seguintes servidores: ESTHER MARINA FRANÇA BRAGA, 
matrícula nº 5446627/2, ocupante do cargo de Técnico em 
Saúde, lotada na Gerência de Análise Técnica, MARCIA GORETI 
DOS SANTOS PIMENTEL, matrícula nº 5007461/1, ocupante 
do cargo de Assistente Administrativo, lotada na Gerência de 
Regulação em Saúde e MARINA LIMA WANDERLEY, matrícula nº 
57232185/1, ocupante do cargo de Técnico em Saúde, lotada na 
Gerência de Análise Técnica.
Determinar o prazo de 30 (trinta) dias corridos improrrogável, 
para apresentação de Relatório conclusivo para decisão desta 
Presidente.
A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente

Protocolo 900111

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 080
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviços na Área de Saúde, conforme as 
especifi cações constantes do Anexo I
Data de Assinatura: 05/11/2015 
Vigência: 05/11/2015 a 05/11/2016
Chamada Pública: 035/2015
Orçamento:
546808- 33.90.39 - FONTE 0261
Contratada: LABORATÓRIO R F VASCONCELOS LTDA.
(LABORATÓRIO M F DE CASTRO)
CNPJ: 07.320.965/0001-00.
Endereço: Tv. Rui Barbosa, nº 1170.
Bairro: Nazaré.
Telefone: (91) 3181-0037.
CEP: 66.035-220.                        Belém/PA
Ordenador: Iris Ayres De Azevedo Gama
__________________________________________________
Contrato: 081
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviços na Área de Saúde, conforme as 
especifi cações constantes do Anexo I
Data de Assinatura: 05/11/2015 
Vigência: 05/11/2015 a 05/11/2016
Chamada Pública: 035/2015
Orçamento:
546808- 33.90.39 - FONTE 0261
Contratada: LAMEIRA BRAGA S/S LTDA.
CNPJ: 07.200.781/0001-07.
Endereço: Rua do Pariquís, nº2999 , s/1308
Bairro: Cremação.
Telefone: (91) 3249-0481.
CEP: 66.040-320.                        Belém/PA
Ordenador: Iris Ayres De Azevedo Gama
__________________________________________________
Contrato: 082
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviços na Área de Saúde, conforme as 
especifi cações constantes do Anexo I
Data de Assinatura: 10/11/2015 
Vigência: 10/11/2015 a 10/11/2016
Chamada Pública: 035/2015
Orçamento:
546808- 33.90.39 - FONTE 0261

Contratada: I M M ARRUDA PSICOLOGIA E CONSULTORIA - ME.
CNPJ: 11.824.383/0001-39.
Endereço: Rua: Barão do Triunfo, nº 1827.
Bairro: Pedreira.
Telefone: (91) 98115-0202.
CEP: 66.087-270.                        Belém/PA
Ordenador: Iris Ayres De Azevedo Gama
__________________________________________________
Contrato: 083
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviços na Área de Saúde, conforme as 
especifi cações constantes do Anexo I
Data de Assinatura: 05/11/2015 
Vigência: 05/11/2015 a 05/11/2016
Chamada Pública: 035/2015
Orçamento:
546808- 33.90.39 - FONTE 0261
Contratada: CEFIPA - CENTRO FISIOTERÁPICO DO PARÁ S/S 
LTDA.
CNPJ: 00.610.941/0001-47.
Endereço: Tv. 3 de maio, nº. 1988.
Bairro: São Brás.
Telefone: (91) 3249-7242.
CEP: 66.630-505                       BELÉM/PA
Ordenador: Iris Ayres De Azevedo Gama
__________________________________________________
Contrato: 084
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviços na Área de Saúde, conforme as 
especifi cações constantes do Anexo I
Data de Assinatura: 05/11/2015 
Vigência: 05/11/2015 a 05/11/2016
Chamada Pública: 035/2015
Orçamento:
546808- 33.90.39 - FONTE 0261
Contratada: CENTRO ODONTOLÓGICO SACRAMENTA S/S LTDA 
- ME.
CNPJ: 11.353.060/0001-04.
Endereço: Av. Senador Lemos,  nº3153.
Bairro: Sacramenta.
Telefone: (93) 3264-9388.
CEP: 66.120-000.                        Belém/PA
Ordenador: Iris Ayres De Azevedo Gama

Protocolo 899971

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo: 2º
Data da Assinatura: 11/11/2015
Vigência: 11/11/2015 a 11/11/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA 
CLÁUSULA QUARTA
Contrato : 020
Exercício: 2013
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: CLÍNICA ESPECIALIZADA SÃO LUCAS LTDA.
(CLÍNICA SÃO LUCAS)
Endereço: Tv. Itaboraí,  nº 110, Bairro: Ponta Grossa, Icoaraci 
CEP: 66.810.-030, no Município de Belém/PA.
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo: 2º
Data da Assinatura: 08/11/2015
Vigência: 08/11/2015 a 08/11/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA 
CLÁUSULA QUARTA
Contrato :  082
Exercício: 2013
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: M C A ORTOPEDIA LTDA.
Endereço: TV. WE - 50, nº.  02, cidade Nova IV, Bairro: Cidade 
Nova, CEP: 67.133-330, Município de Ananindeua/PA.
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo: 2º
Data da Assinatura: 11/11/2015
Vigência: 11/11/2015 a 11/11/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA 
CLÁUSULA QUARTA
Contrato :  083
Exercício: 2013
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: HOSPITAL SANTA MARIA DE ANANINDEUA LTDA.
Endereço: Rua da Castanheira, nº 05, Bairro: Curuçambá, CEP: 
67.146-168, no Município de Ananindeua/PA.
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 899716


